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ACTA DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS.

LICITACION PUBLICA N° 19-2023-EO-L-1

ADQUISICION DE MEDIDORES ELECTRONICOS TRIFASICOS MULTIFUNCION PARA
CLIENTES MAYORES DE LA SEDE LORETO.

En la Ciudad de Iquitos, siendo las 14:00 horas del dia miércoles 13 de diciembre de 2023, en las
instalaciones del Departamento de Logistica de Electro Oriente S.A., se reunid el Comité de
Seleccion (designado mediante documento GA-1569-2023), quienes se encargan de la
preparacidn, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién denominado LICITACION
PUBLICA N° 19-2023-EO-L-1, hasta su culminacién, para la contratacién del bien “ADQUISICION
DE MEDIDORES ELECTRONICOS TRIFASICOS MULTIFUNCION PARA CLIENTES MAYORES
DE LA SEDE LORETOQO".

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los participantes
que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la admisién, evaluacion y
calificacion de la documentacion presentada y de ser el caso el otorgamiento de la buena pro.

1. Del Registro de participantes:

Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose que se
cuenta con nueve (09) participantes registrados como validos:

T G R SRR T S st S Eechaide L TR
Nro. | rdvgédbr RUC/Cédigo - Nombre o Razén Social | registroenel | Estado
Proveedor CTM TECNOLOGIA Y CONTROL 2023-11-02 g
T | conRuUC | 20267203467 | <5 oep AD ANONIMA CERRADA 11:07:46.0 | Valido
Proveedor 2023-11-15 o
2 | e | 20419309932 | HONEYWELL PERU S.A. i | Malido
Proveedor 2023-11-02 -
3 | on RUG. | 20486120917 | SOLUCIONES DE INGENIERIA S.A. oy | Valido
J & A SISTEMAS ELECTRICOS Y
Proveedor - o | ELECTRONICOS GENERALES 2023-11-03 .
4 | conRuC |20521431793 | e SERVADOS DEL PERU SAC-J& A | 16:19:540 | VAlido
SEELGER PERU SAC
Proveedor 2023-11-15 -
5 | ‘conRuUG | 20546102115 | HEXING ELECTRICAL COMPANY SAC | 20234115 | 44
CADMO SOLUCIONES SOCIEDAD
6 i?:??egg 20600240316 | ANONIMA CERRADA - CADMO 21%2::,”01 11éog Valido
SOLUCIONES S.A.C. :30:16.
Proveedor TECH INDUSTRIAS GLOBALES SRL. | 2023-11.02 EN
" | conRUC | 20600306091 | rr~iNGI OB S.RL. 22:39:51,0 | Vvalido
Proveedor 2023-11-02 B a.
g | o eeCe | 20601248647 | ANDET S.A.C. M ng |l
Proveedor 2023-11-30 o
9 | e | 20609203341 | R-BUSINESS S.A.C. Sooaiarp | Vaiido

2. De la presentacion de ofertas:

De la misma manera, se verifica que de los nueve (09) participantes registrados en estado

valido, uno (01) de ellos presenté su oferta de manera electronica a través del SEACE, de
acuerdo al siguiente detalle:

s e e
_N‘r?,{ RUCICédigo -_“Noml‘ar‘egR?z‘én“SocV:lal Fi p,r;es_‘ghttgt;iﬁn‘ Estado
1 20601248647 | ANDET S.A.C. 04/12/2023 Valido
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3. De la Admisién de Ofertas:

Acto seguido el Comité de Seleccién procedié a determinar, si la oferta responde a los
documentos de presentacion obligatoria, teniendo en consideracion la informacién que figura
en el Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas del Procedimiento de
Seleccién; obteniéndose el siguiente resultado:

Cumple con la pretacin V

de la documentacién
obligatoria para su

1 | 20601248647 | ANDET S.A.C. admisibilidad, solicitada en ADMITIDA

las Bases Integradas del

procedimiento de seleccién.

Documentacién de presentacién obligatoria

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

(Anexo N° 2) S| CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° SI CUMPLE
3)

e) Ficha Técnica del bien ofertado, conforme a lo solicitado en las

especificaciones técnicas. (Anexo 3A y 3B). SICUMPLE

f) Folletos, catélogos, brochure y/u otra documentacion similar del bien ofertado
el cual debe coincidir con la ficha técnica, de presentar contradicciones, la SI CUMPLE
oferta no sera admitida.

v g) Certificado de Homologacion del Modelo emitido por INACAL. SI CUMPLE

h) El postor debera entregar dos (02) muestras del medidor. (Incluir software de S| CUMPLE
programacion de propietario (USB o CD))
i) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) S| CUMPLE
j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del| NO CORRESPONDE

consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5)

9) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6). S| CUMPLE

Documentacion de presentacién facultativa

a) Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en
la Ley N.° 27037, Ley de Promocion de la Inversién en la Amazonia, deben
presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la
aplicacién de la exoneracion del IGV (Anexo N.° 7).

NO CORRESPONDE
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4. De la evaluacién de la oferta:

Habiéndose determinado la admisién de la oferta, se procede a la evaluacién de los
postores admitidos, determinandose el puntaje y el orden de prelacion, segun el
cuadro de factores de evaluacion de oferta adjunta en las bases integradas:

o posTdh sl Oferta Puntaje | PUNTAJE | PUNTAJE | Orden de
b i T s Econémica ‘Precio | TOTAL | FINAL | Prelacién
S/789,066.00 °
1 | ANDET S.A.C. Con IGV 100.00 100.00 100.00 1

. De la Calificacion de la oferta:

El Comité de Seleccion, procedié a calificar la oferta del postor que obtuvo el primer
lugar en orden de prelacién, teniendo en consideracién los requisitos de calificacion,
establecidas en el numeral 3.2 en el Capitulo Il de las Bases Integradas del
Procedimiento de Seleccién y los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual se adjunta el resultado en

el cuadro de calificacién de las ofertas:

REQUISITOS DE CALIFICACION

"[EXPERIENCIA  DEL
|ESPECIALIDAD

POSTOR EN LA|

- ANDETSALC.

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 2,000,000.00 (Dos
millones con 00/100 Soles), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segln corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes:
medidores multifuncion de energia eléctrica, con
registros de energia y potencia de clase de precision
0.28 ylo medidores trifasicos  electronicos
multifuncién.

Cumple, con acreditar la experiencia
solicitada:

De su documentacion presentada en su
oferta del folio N° 65 al 87, presenta la
documentacién solicitada en las bases
integradas para sustentar la experiencia
del postor.

ACREDITA UNA EXPERIENCIA DE S/
5'989,680.00 soles.

| | CONDICION

CALIFICADA

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en el
orden de prelacién, cumple con los requisitos de calificacidn establecidos en las bases:

ANDET S.A.C.

ACUERDO ADOPTADO:

Previo al otorgamiento de la buena pro, el Comité de Seleccidon revisa la oferta
econdmica del postor que cumple con los requisitos de calificacién establecidos en las
bases integradas, esto es, de conformidad con lo establecido en el articulo 68. Rechazo
de ofertas del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, evidenciando que la
oferta econémica (precio) del postor ANDET S.A.C. supera el valor estimado del
procedimiento de seleccion, por lo que en cumplimiento al numeral 68.3 del articulo 68
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que, precisa lo siguiente:
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68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el
organo a cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccién de su
oferta econbémica, otorgandole un plazo méaximo de dos (2) dias hébiles, contados
desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud. En ningtn caso el valor
estimado es puesto en conocimiento del postor.

Por lo que; éste colegiado acordé por unanimidad, solicitar al postor ANDET S.A.C., cuya
oferta cumple con los requisitos de calificacion, la reduccién de su oferta econémica,
otorgando el plazo de un (1) dia habil conforme a lo establecido en el Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado.

Asimismo, los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, acuerdan efectuar la
postergacion del cronograma, en el SEACE, para el dia viernes 15 de diciembre de 2023,
en la hora que comunique el presidente del Comité de Seleccion.

Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacién a la
misma, se procede a firmar el mismo, siendo las 17:00 horas del dia miércoles 13 de
diciembre de 2023, en las instalaciones del Departamento de Logistica de Electro Oriente
S.A., procediéndose a publicar esta decision en el Sistema del SEACE.

Marc nio Salazar Huaman Abraham Fructlioso Quiroga Jauregui
Presidente Titular Primer Miembro Titular
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Ruth Medaly Loayza Chavez
Segundo Miembro Titular
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ACTA DE BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 19-2023-EO-L-1

ADQUISICION DE MEDIDORES ELECTRONICOS TRIFASICOS MULTIFUNCION
PARA CLIENTES MAYORES DE LA SEDE LORETO.

En la Ciudad de Iquitos, siendo las 11:00 horas del dia 15 de diciembre del 2023, en las
instalaciones del Departamento de Logistica de Electro Oriente S.A., se reunié el Comité
de Seleccion (designados mediante GA-1 569-2023), quienes se encargan de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccidn denominado
LICITACION PUBITICA N° 19-2023-EO-L-1, hasta su culminaciép, para la contratacion del
bien “ADQUISICION DE MEDIDORES ELECTRONICOS TRIFASICOS MULTIFUNCION
PARA CLIENTES MAYORES DE LA SEDE LORETO".

El objeto de la presente es para proceder a evaluar la solicitud de reduccion de la oferta
econdmica presentada.

El Comité de Seleccién deja constancia que, en atencién al acuerdo de comité de fecha
13 de diciembre de 2023, se ha solicitado al siguiente postor cuya oferta cumple con los
requisitos de calificacién, la reduccién de la oferta econdmica, otorgando para dicho
efecto, el plazo de un (1) dia habil de recibida dicha solicitud:

> ANDET S.A.C., mediante CARTA CS-709-2023, de fecha 13 de diciembre de
2023, notificado al correo electrénico ventas@andetsac.com.

Asimismo, dentro del plazo establecido, el postor dio atencion a lo solicitado:

> ANDET S.A.C., remite al correo electrénico adney.gil@mecolabora.com.pe:
masalazarh@elor.com.pe: aquiroga@elor.com.pe: rloayza@elor.com.pe el 14 de

diciembre de 2023 adjuntando la CARTA N° 099-2023 y el ANEXO N° 6 “PRECIO
DE LA OFERTA”. :

La misma que corresponde ser revisada, a fin, de determinar “el rechazo, o no”, de la
oferta mencionada.

De la verificacion de la reduccion de la oferta econémica presentada por el postor ANDET
S.A.C., se deduce que la oferta no supera el valor estimado, por lo que, la oferta
econdmica es valida.

1. Del Otorgamiento de la Buena Pro:

De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con las especificaciones
técnicas, factor de evaluacion y requisitos de calificacién de acuerdo a su oferta
presentada, el Comité de Seleccién decide por unanimidad Otorgar la Buena Pro del
Procedimiento de Seleccién Licitacion Publica N° 19-2023-CS-GRL-1, para la
contratacion del bien “ADQUISICION DE MEDIDORES ELECTRONICOS

TRIFASICOS MULTIFUNCION PARA CLIENTES MAYORES DE LA SEDE
LORETO.”, a:

Postor ganador . ANDET S.A.C.
RUC . 20601248647
Monto adjudicado : 8l 787,650.00 (Setecientos ochenta y siete mil

seiscientos cincuenta con 00/100 soles) con IGV.
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Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacion a la
misma, se procede a firmar el mismo, siendo las 12:30 horas del dia viernes 15 de
diciembre del 2023, procediéndose a publicar esta decision en el Sistema del SE@CE.

o Antonio Salazar Huaman
Presidente Titular

Rodman acedo'Vela
Primer Miembro Suplente’

Ruth Medaly Loayza Chavez
Segundo Miembro Titular

! En suplencia del Primer Miembro Titular el Sr. Abraham Fructuoso Quiroga Jauregui, ausente por goce de
vacaciones de acuerdo al correo electrénico de Recursos Humanos de fecha 15 de diciembre de 2023.



